
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №1» 

города Кирсанова Тамбовской области 

 

     01.09.2022  г.                              ПРИКАЗ                                     № 239/2 

г. Кирсанов 

О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об образовании 

в РФ», на основании Постановления Правительства РФ от 25.04.2012г. № 390 

«О противопожарном режиме» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными лицами за пожарную безопасность, 

приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных 

средств пожаротушения в МБОУ «СОШ №1» г. Кирсанова: 

- в учебном корпусе №1, в учебном корпусе №2  заместителя директора по 

АХЧ Овсянникова С.Н.; 

- в учебном корпусе №3 заместителя директора по УВР Ванявкину О.В.; 

- в учебном корпусе №4 заместителя директора по УВР Желудкову Г.М.; 

- в учебном корпусе №5 заместителя директора по УВР Непрокину Т.Н. 

2.Ответственным лицам за пожарную безопасность обеспечить: 

- оснащение всех помещений школы необходимым количеством 

первичных средств пожаротушения в соответствии с действующими 

нормативами;  

- дежурный персонал электрическими фонарями; 

- проведение вводного и первичного инструктажа на рабочем месте о 

мерах пожарной безопасности при оформлении на работу вновь назначаемых 

сотрудников; 

- обучение учащихся и сотрудников правильности использования 

первичных средств пожаротушения и индивидуальных средств защиты; 

- не реже одного раза в полугодие проведение занятий по повторному 

изучению инструкции по пожарной безопасности с работниками школы; 

- наличие в каждом помещении на видном месте Инструкции по 

пожарной безопасности и схем эвакуации; 

- наличие указателей путей и схем эвакуации на путях эвакуации; 

- не реже одного раза в полугодие проведение занятий с целью 

отработки и закрепления практических навыков по организации эвакуации 

учащихся и сотрудников; 

- проведение занятий с учащимися по изучению правил 

противопожарной безопасности; 

- очистку от горючих отходов вентиляционных камер, фильтров, 

воздуховодов при подготовке школы к сдаче на готовность к новому 

учебному году. 

3. Утвердить: 



- схемы эвакуации; 

- порядок обесточивания оборудования в случае пожара и по 

окончании рабочего дня; 

- порядок проведения временных огневых и иных пожароопасных 

работ; 

- порядок действий работников при обнаружении пожара. 

4. Категорически запретить курение в помещениях и на территории 

школы. 

5. Категорически запретить использование первичных средств 

пожаротушения, пожарного инструмента и инвентаря для хозяйственных и 

прочих нужд, не связанных с тушением пожара. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                  Г. Д. Кондракова 

 

С приказом ознакомлены 

Ванявкина О.В. 

Овсянников С.Н. 

Полякова Т.Н. 

Желудкова Г.М. 

Непрокина Т.Н. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 


		2023-02-21T19:59:56+0300
	Кондракова Галина Дмитриевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




